PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	11/05/2017
	№
	108-h

О мерах по совершенствованию профилактики

коррупционных и иных правонарушений

          В связи с кадровыми изменениями в аппарате администрации, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                             «О противодействии коррупции», в соответствии со статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Возложить функции по:

 -  координации деятельности органов управления, структурных подразделений и должностных лиц администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений среди муниципальных служащих Снежинского городского округа;

-  взаимодействию с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности – на заместителя главы городского округа Шарыгина Дениса Александровича.
2. Возложить функции по:

- оказанию муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению;

- консультированию по общим принципам служебного поведения муниципальных служащих, уведомлению представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры Российской Федерации о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных правонарушений в части непредставления ими сведений, либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- организации правового просвещения муниципальных служащих;

- подготовки проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции – на начальника отдела кадров администрации Кудряшову Ольгу Николаевну.

2

3. Возложить функции по:

- организации обеспечения соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее –  требования к служебному поведению);

- обеспечению деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению федеральных муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

- организации обеспечения реализации муниципальными служащими обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

 - инициированию проведения служебных проверок;

- осуществлению проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, а также муниципальными служащими, сведений,  в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, проверки соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, а также проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;

- анализу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, сведений о соблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, а также сведений о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами – на главного специалиста отдела кадров администрации Никифорову Юлию Витальевну.

3

2. Считать утратившими силу распоряжения администрации Снежинского городского округа от 14.06.2011 № 196-р, от 21.02.2012              № 140-р, от 26.10.2012 № 459-р, от 25.06.2014 № 191-р.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Снежинского
городского округа

                              И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления                                      А.А.Воронов

Заместитель главы
городского округа                                                                 Д.А.Шарыгин
Рассылка:

в дело – 2 экз.

ОК – 1

Шарыгину Д.А. – 1

О.Н.Кудряшова, 30066

начальник отдела кадров

ОМ 1  27.04.2017
338